
862859.CS PE 445.479

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000074/2011
Komisi
článek 115 jednacího řádu
Sharon Bowles, Sylvie Goulard, Dirk Sterckx, Carl Haglund, Olle Schmidt
za skupinu ALDE

Předmět: Zátěžové testy bankovního sektoru EU

Zátěžové testy, které provedl Výbor pro evropský bankovní dohled ve spolupráci s Komisí v červenci 
2010, nedocílily obnovení důvěry ve finanční sektor EU. Nově vytvořený Evropský orgán pro 
bankovnictví uveřejnil dne 18. března 2011scénáře a metodiku svých zátěžových testů bankovnictví. 
Přestože je patrné, že v těchto testech byly zohledněny některé zkušenosti z minulosti, 
nejdramatičtější scénáře, jako např. insolvence vlád, nejsou brány v potaz.

Jelikož důvěryhodnost evropského systému finančních institucí jako celku bude posuzována podle 
kvality tohoto testu, chtěli bychom Komisi položit následující otázky:

1. Může Komise vysvětlit hlavní změny, které by se měly provést, aby se předešlo selhání 
zátěžových testů bankovního sektoru, k němuž došlo minulý rok?

2. Může Komise zdůvodnit, proč nejsou poskytovány průhlednější informace o tom, do jaké míry 
jsou banky vystaveny konkrétnímu státnímu dluhu či dluhům ostatních bank? Jaké jsou důvody 
pro to, že nejdramatičtější scénáře nebyly zahrnuty do zátěžových testů?

3. Kdy Komise připraví strategii na rekapitalizaci a v případě potřeby restrukturalizaci evropského 
bankovního sektoru, který se zabývá mimo jiné možným přeshraničním rozšířením dopadů 
finančních institucí, které jsou v problematické situaci, což Parlament navrhl ve Ferreirově zprávě 
o řízení krizí v bankovním sektoru a v balíčku finančního dohledu? Pokud Komise nemá v 
úmyslu navrhnout takový plán, může uvést proč? Jaká alternativní řešení zamýšlí představit?

Předložení: 30.3.2011
Postoupení: 1.4.2011
Platné do: 8.4.2011


